
2015 metai SAUSIS 
 

MŪSŲ RESPUBLIKA 
Ažubalis, Algirdas 
      A. Mažylytė – pirmoji diplomantė matematikė / Algirdas Ažubalis. - Portr. // Mūsų Respublika. - ISSN 2351-
5872. - 2015, saus. 9, p. 12. 
      Apie kraštietę matematikę. 
 
               NAMIE IR SODE 
Milkevičiūtė, Giedrė 
      Gamtos dovanota pasaka / Giedrė Milkevičiūtė. - Iliustr. // Namie ir sode. - ISSN 2335-7266. - 2015, Nr. 2 
(saus.), p. 2-3. 
      Apie kraštietės rašytojos ir žurnalistės E. Kurklietytės kuriamus paveikslėlius iš įvairių gamtos dovanų. 
 
              PANEVĖŽIO RYTAS 
Kudirkienė, Gailutė 
      Išgraibstė visas metalines rožes / Gailutė Kudirkienė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2015, 
saus. 3, p. 8-9. 
      Apie rokiškėną kalvį Rolandą Kriaučiūną bei jo įkurtos krautuvėlės asortimentą. 
 
Rušėnienė, Lina 
      Nuleido reikalavimų kartelę vadovui / Lina Rušėnienė // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2015, saus. 6, p. 
2. 
      Rokiškio turizmo ir tradicinių amatų informacijos ir koordinavimo centro vadovo konkursą laimėjo 24 m. 
rokiškietė L. Valotkienė. 
 
Krasauskas, Darius 
      Ligoninės vadovas viename fronte laimėjo / Darius Krasauskas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 
2015, saus. 8, p. 1-2. 
      Vyriausioji tarnybinės etikos komisija nusprendė, kad Rokiškio psichiatrijos ligoninės direktorius Algimantas 
Liausėdas tarnybinio automobilio asmeniniams tikslams nenaudojo ir sau atlyginimo neskyrė. 
 
Kasinskienė, Vijolė 
      Demografinę padėtį gerina ir nepilnametės / Vijolė Kasinskienė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 
2015, saus. 8, p. 3. 
      Apie demografinę padėtį Panevėžio apskrityje, tarp jų ir Rokiškio r. 
 
Rušėnienė, Lina 
      Atnaujinto darželio-mokyklos puošmena - baltas pianinas / Lina Rušėnienė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 
1392-2386. - 2015, saus. 13, p. 3. 
      Rokiškio darželis-mokykla "Ąžuoliukas", pasinaudojęs ES struktūrinių fondų parama, atnaujino pastato vidų bei 
materialinę bazę. 
 
Kavoliūnas, Laimutis 
      Susigrumti su rusais neleido lietus / Laimis Kavoliūnas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2015, 
saus. 13, p. 6. 
      Nacionalinės ledo ritulio lygos Juodupės ledo ritulio klubui įskaitytas techninis pralaimėjimas rungtynėse su 
Kaliningrado "Delovaja Rus" klubu. 
 
Krasauskas, Darius 
      Nuteistas advokato sūnus atrodė komiškai / Darius Krasauskas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 
2015, saus. 17, p. 3, 7. 



      Panevėžio apygardos teismas paskelbė nuosprendį 63 metų rokiškėno buvusio advokato Jono Valicko ir jo 29 
metų sūnaus Edgaro Valicko byloje - už pasikėsinimą sukčiauti ir dokumentų klastojimą sūnus nuteistas bauda, o 
tėvas išteisintas. 
 
Kudirkienė, Gailutė 
      Ne svieto lygintojas, o švarintojas / Gailutė Kudirkienė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2015, 
saus. 17, p. 8-9. 
      Apie Rokiškio rajono Kavoliškio gyvenvietėje gyvenančių Virginijaus ir Virginijos Kibildų pavyzdinę sodybą. 
 
Krasauskas, Darius 
      Psichikos ligonis laisvėje blaškėsi dvi paras / Darius Krasauskas // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2015, 
saus. 20, p. 4. 
      Iš Rokiškio psichiatrijos ligoninės bendro stebėjimo režimo skyriaus pasivaikščiojimo aikštelės pabėgo 31 m. 
vilnietis ligonis, jisai surastas prie savo namų Vilniaus rajone. 
 
Kavoliūnas, Laimutis 
      Čempionų laurai - pasvaliečiams ir rokiškietei / Laimis Kavoliūnas // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2015, 
saus. 20, p. 6. 
      Panevėžyje vykusiose šalies rajonų jaunučių (iki 15 metų) lengvosios atletikos pirmenybėse pirmą vietą rutulio 
stūmimo rungtyse laimėjo rokiškietė U. Butėnaitė. 
 
Kavoliūnas, Laimutis 
      Namų sienos nepadėjo papildyti taškų kraičio / Laimis Kavoliūnas // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2015, 
saus. 29, p. 9. 
      Rokiškio ledo ritulio aikštelėje vyko trejos atviro Lietuvos ledo ritulio čempionato varžybos, kuriose žaidę 
Rokiškio ir Juodupės komandos pralaimėjo Vilniaus "HockeyPunks" ir Elektrėnų "Lokiai-Poseidonas" komandoms. 
 
               TV ANTENA 
Mainelytė, Vaiva 
      Velnio nuotakos išpažintis: *pokalbis su teatro ir kino aktore, kraštiete Vaiva Mainelyte+ / kalbėjosi Erika 
Zabulėnienė. - Iliustr. // TV antena. - ISSN 1392-236X. - 2015, Nr. 1 (saus. 3-9), p. 6-8. 
 
               VAKARO ŽINIOS 
Žebertavičiūtė, Elvyra 
      Tikėti politikais ar savomis akimis?: *pokalbis su aktore Vaiva Mainelyte ir kitais menininkais / kalbėjosi] Justina 
Kabakaitė, AliaZinkuvienė. - Portr. // Vakaro žinios. - ISSN 1648-7435. - 2015, saus. 23, p. 1, 3. 
      Apie tai, jog po euro įvedimo Lietuvoje prekių ir paslaugų kainos padidėjo, bei finansų ministro R. Šadžiaus 
nuomonę šiuo klausimu; aktorių E.Žebertavičiūtės, V.Mainelytės, R.Karvelio, dirigento S.Sondeckio pamąstymai 
šia tema. 
 
Šepetytė, Danutė 
      Vaidoto Daunio krantas / Danutė Šepetytė; Stasio Žumbio nuotr. // Vakaro žinios. - ISSN 1648-7435. - 2015, 
saus.31, p. 22. 
      Apie sausio 29 d. Vilniuje paminėto, poeto V. Daunio įsteigto kultūros mėnraščio "Krantai" 25-metį (str. 
literatūros tyrinėtojos V.Daujotytės ir kitų prisiminimai). 
 
               VEIDAS 
Rudokas, Jonas 
      Kas pradėjo mūsų tautinį sąjūdį? / Jonas Rudokas. - Iliustr. // Veidas. - ISSN 1392-5156. - 2015, Nr. 4 (saus. 30), 
p. 76-77. 
      Minint tautinio judėjimo pradininko Mikalojaus Akelaičio 185-metį. 
 

KITUOSE LEIDINIUOSE 
               Augutis, A. Baltų keramikos tradicija – švilpynė. - Utena: Utenos Indra, 2014 



Augutis, Arūnas 
      Švilpynių lipdymas Rokiškio jaunimo centro dailės mokykloje / Arūnas Augutis. - Iliustr. // Baltų keramikos 
tradicija – švilpynė. - Utena: Utenos Indra, 2014. - P. 50-51. 
      Rokiškėnas dailininkas ir pedagogas apie Rokiškio jaunimo centre vykdomą edukacinę keramikos programą 
"Nulipdysiu sau švilpynę" ir švilpynių lipdymą keramikos užsiėmimų metu. 
 
               Juozas Keliuotis, 1902-1983. - Vilnius: Margi raštai, 2014. 
Viskaitienė, Rita 
     Pratarmė; Pagrindinės Juozo Keliuočio gyvenimo, veiklos, kūrybos ir atminimo įamžinimo datos / Rita 
Viskaitienė // Juozas Keliuotis, 1902-1983. - Vilnius: Margi raštai, 2014. - 5-11; 12-16. 
 
Naužemys, R. Svarsčių kilnojimo sporto istorija Lietuvoje, 1970-2010. - Vilnius: Vilniaus universiteto leidykla, 2012. 
      Rokiškis. - Iliustr. // Svarsčių kilnojimo sporto istorija Lietuvoje, 1970-2010. - Vilnius: [Vilniaus universitetas]: 
Vilniaus universiteto leidykla, 2012. - P. 175-204. 
      Turinyje: Jonas Aleksiejus; Aloyzas Grigonis; Vaida Kelečiūtė; Augutis Kriukelis; Vytautas Macijauskas; 
Vidmantas Pilibaitis; Viktoras Simonaitis; Anatolijus Ščerbakovas; Aleksandras Vicharevas; Alis Vėjelis 
 
Tumonytė – Mažeikienė, D. Mane prakalbino lietus. - Utena: Utenos spaustuvė, 2014. 
      Šnaresy žilvičių: *eilėraštis Panemunėliui+ / Danutė Tumonytė - Mažeikienė // Mane prakalbino lietus. - Utena: 
Utenos spaustuvė, 2014. - P. 81. 
 
      Daina Rokiškiui: *eilėraštis+ / Danutė Tumonytė - Mažeikienė // Mane prakalbino lietus. - Utena: Utenos 
spaustuvė, 2014. - P. 90. 
 
      Amžinai gyvas. Maironiui: *eilėraštis+ / Danutė Tumonytė - Mažeikienė // Mane prakalbino lietus. - Utena: 
Utenos spaustuvė, 2014. - P. 90. 
 
      Su vėju už parankės D. Kairiui: *eilėraštis+ / Danutė Tumonytė - Mažeikienė // Mane prakalbino lietus. - Utena: 
Utenos spaustuvė, 2014. - P. 92. 
 
      Baladė apie Panemunėlio parapijos kunigą švietėją Joną Katelę: *eilėraštis+ / Danutė Tumonytė - Mažeikienė // 
Mane prakalbino lietus. - Utena: Utenos spaustuvė, 2014. - P. 95-98. 
 
      Už Tėvynės meilę; Ar tu žinai?: Tėvui Pranui Tumoniui: *eilėraščiai+ / Danutė Tumonytė - Mažeikienė // Mane 
prakalbino lietus. - Utena: Utenos spaustuvė, 2014. - P. 104, 105. 
 
      Vaivorykštės juosta: Rokiškėnų literatų klubui *eilėraštis+ / Danutė Tumonytė - Mažeikienė // Mane prakalbino 
lietus. - Utena: Utenos spaustuvė, 2014. - P. 107. 
 
      Tai gražus; Širdis nemeluoja: *eilėraščiai Panemunėliui+ / Danutė Tumonytė - Mažeikienė // Mane prakalbino 
lietus. - Utena: Utenos spaustuvė, 2014. - P. 110,111. 
 
      Kaimo vaikas: Steponui Tunaičiui *eilėraštis+ / Danutė Tumonytė - Mažeikienė // Mane prakalbino lietus. - 
Utena: Utenos spaustuvė, 2014. - P. 108. 
 
Puišytė, Valdereza Viktorija 
      Žodis skaitytojui / Valdareza Viktorija Puišytė // Mane prakalbino lietus. - Utena: Utenos spaustuvė, 2014. - P. 
3-4. 
      Apie autorę D. Mažeikienę ir jos poezijos knygas 
 
               Tik tapyba. - Utena: Utenos Indra, 2014. 
Venckus, Remigijus 
      Tapyba yra daugiau nei tik tapyba / Remigijus Venckus. - Portr. // Tik tapyba. - Utena: Utenos Indra, 2014. - P. 
2-3. 



      Apie 2014 m. liep. 6-12 d. Obeliuose vykusį tarptautinį plenerą ir jo dalyvius iš Lietuvos ir Latvijos. 
 
      Rimvydas Pupelis: [biografija]. - Portr.; iliustr. // Tik tapyba. - Utena: Utenos Indra, 2014. - P. 16-17. 
      Gimė 1965 m. Obeliuose. 
 
               Rokiškio kraštas iš paukščio skrydžio. - Vilnius: Bonus orbis, 2014. 
Papaurėlienė, Vida 
      Laiko žingsniai: *eilėraštis Rokiškiui+ / Vida Papaurėlienė // Rokiškio kraštas iš paukščio skrydžio. - Vilnius: 
Bonus orbis, 2014. - P. 110. 
 
      Paminklas "Angelas" žuvusiems partizanams Panemunio k.: *fotografija+ // Rokiškio kraštas iš paukščio 
skrydžio. - Vilnius: Bonus orbis, 2014. - P. 73. 
 
      Onuškio dvaro rūmų griuvėsiai: *fotografija+ // Rokiškio kraštas iš paukščio skrydžio. - Vilnius: Bonus orbis, 
2014. - P. 78-79. 
 
      Tarnavo dvaro griuvėsiai ir Rašų ežeras: *fotografija+ // Rokiškio kraštas iš paukščio skrydžio. - Vilnius: Bonus 
orbis, 2014. - P. 83. 
 
      Salų dvaras: *fotografija+ // Rokiškio kraštas iš paukščio skrydžio. - Vilnius: Bonus orbis, 2014. - P. 89. 
 
Gačionių dvaras: *fotografija+ // Rokiškio kraštas iš paukščio skrydžio. - Vilnius: Bonus orbis, 2014. - P. 104. 
 
Papaurėlienė, Vida 
      *įžanginis žodis+ / Vida Papaurėlienė // Rokiškio kraštas iš paukščio skrydžio. - Vilnius: Bonus orbis, 2014. - P. 5-
6. 
 
               Kriaučiūnas, V. Pabūkime kartu. - Alytus: Albagrafija, 2014. 
Kriaučiūnas, Vincas 
      Sugrįžimas į Salas / Vincas Kriaučiūnas // Pabūkime kartu. - Alytus: Albagrafija, 2014. - P. 5-9. 
      Autorius apie antologijos sudarymą, remiantis Salų apylinkėse gimusiais, čia besimokiusiais, dirbusiais poetais 
ir literatais. 
 
Kriaučiūnas, Vincas 
      Paulius Širvys: *biografija+ / Vincas Kriaučiūnas. - Portr. // Pabūkime kartu. - Alytus: Albagrafija, 2014. - P. 11-
14. 
 
Širvys, Paulius 
      Tegu skamba; Pergalei; Antkapiai prie kelio; Kažkieno krauju užrašyti posmai; Suraski tą žvaigždelę; Nelaimei ar 
laimei; Sartų žuvėdros; Kai brendu naktimi; Aš - beržas: *eilėraščiai+ / Paulius Širvys // Pabūkime kartu. - Alytus: 
Albagrafija, 2014. - P. 15-23. 
 
Kriaučiūnas, Vincas 
      Antanas Namikas: *biografija+ / Vincas Kriaučiūnas. - Portr. // Pabūkime kartu. - Alytus: Albagrafija, 2014. - P. 
25-26. 
      Turinyje: Mano Raguti: *eilėraštis+ 
      Gimė 1887 10 07 Lygamiškio k. Utenos apsk., mirė 1980 12 30 Kaune. Istorikas - archeologas, pedagogas. 1911-
1914 m. dirbo Salų apyl. Gučiūnų pradžios mokykloje, jo rūpesčiu ir pastangomis 1912 m. pastatyta Gučiūnų 
pradžios mokykla, 1956-1958 dėstė rusų k. Salų žemės ūkio technikume 
 
Kriaučiūnas, Vincas 
      Domininkas Kukenys: *biografija+ / Vincas Kriaučiūnas. - Portr. // Pabūkime kartu. - Alytus: Albagrafija, 2014. - 
P. 29-41. 



      Turinyje: Pavasaris; Žiemos vėjas; Gyvenimo pasaka; Didvyriams Dariui ir Girėnui; Vėjo išdaigos; Žiemos vėjas; 
Pavasario džiaugsmas; Pavasario aidai; Daina pavasariui; Senolių godos; Odė žirgui; Partizano rauda; Karžygio 
žodžiai; Mes vaikai Lietuvos; Lapo likimas; Septyni žodžiai; Uždekite žvakę vaškinę: *eilėraščiai+ 
      Gimė 1913 08 04 Čiuladų k. Kupiškio vlsč., mirė 1999 01 30. Veterinarijos gydytojas, pedagogas, docentas. 
1932 m. baigė Salų žemės ūkio technikumą. 
 
Kriaučiūnas, Vincas 
      Stasys Maciūnas: *biografija+ / Vincas Kriaučiūnas. - Portr. // Pabūkime kartu. - Alytus: Albagrafija, 2014. - P. 
43-51. 
      Turinyje: Represuotųjų sodyba; Ilgesys; Rožė ir žaizda; Naktis: Svetur; Nerimas; Ištikimybė; Šventykla; Senieji 
laiškai; Motinos ilgesys; Tikrovė; Vidurnakčio misterija; Linkėjimai; Ant mano kapo; Nutolusiai draugei: *eilėraščiai+ 
      Gimė 1903 09 23 Peterburge, mirė 1986 03 28 , palaidotas Salose. Mokytojavo Kraupių pradžios mokykloje, po 
karo Kamajų progimnazijoje mokė rusų kalbos. Dirbo pas ūkininkus, kolūkiuose. Eilėraščiai buvo spausdinami 
Rokiškio rajoniniame laikraštyje, skaitomi per Lietuvos radiją. 
 
Kriaučiūnas, Vincas 
      Teresė Staneikaitė-Mačiulienė: *biografija+ / Vincas Kriaučiūnas. - Portr. // Pabūkime kartu. - Alytus: 
Albagrafija, 2014. - P.53-73. 
      Turinyje: Švariai; Mano žibuoklių pasaulis; Salų daina; Rugsėjis Salose; Artėjantys krantai; Trumpa naktis; 
Ilgesys; Kodėl, širdie, tave taip skauda; Salų peizažas; Salos; Salų grožis; Salų žuvėdra; Salų medžiai; Vėjuotą dieną; 
Salų vaikai; Ant pavirtusio medžio; Aš neiškau Šventųjų: Joanai Styrienei; Tegul kalba širdys; Pabersiu širdį; Dievo 
motinėlei; Tau, Dieve; Giesmė Jėzui; Kristui Karaliui; Šv. Kazimieras - Lietuvos globėjas; Pakilk prie Dievo: 
*eilėraščiai+ 
      Gimė 1943 05 15 Rogupių k. Šakių r., mirė 1989 06 23 Ignalinoje, palaidota Kaune. Veterinarijos gydytoja, 
pedagogė, poetė. 1974-1975 m. dirbo Salų žemės ūkio technikume dėstytoja. 2011 m. išleistas eilėraščių rinkinys 
"Didžiausias turtas". 
 
Kriaučiūnas, Vincas 
      Antanas Kancevičius: *biografija+ / Vincas Kriaučiūnas. - Portr. // Pabūkime kartu. - Alytus: Albagrafija, 2014. - 
P. 75-76. 
      Gimė 1938 01 22 Petriošiškyje, Rokiškio r., mirė 2004 01 20 Kaune. Poetas. Išleido 12 poezijos knygų. 
 
Kancevičius, Antanas 
      Gražus Dviragi; Čia sugrįžtu; O tėviške; Pirmajai mokyklai; Man ne gėda; Tu liepei; nakties tyla; statysim kryžių; 
Aš - sūnus Lietuvos; Daina; Klausyk; Grumstas; Pauliui Širviui; Priskyniau ramunių; Pauliaus tėviškėje; Neskubėk; 
Tave, gyvenime, mylėjau; Visada ilgiuos; Laiko pėdsakai; Nutolo; Aš grįšiu; Kai liksiu dulkele; : *eilėraščiai+ / 
Antanas Kancevičius. - Portr. // Pabūkime kartu. - Alytus: Albagrafija, 2014. - P. 77-93. 
 
Kriaučiūnas, Vincas 
      Genovaitė Šniraitė-Stulpinienė-Vikingė: *biografija+ / Vincas Kriaučiūnas. - Portr. // Pabūkime kartu. - Alytus: 
Albagrafija, 2014. - P.95-107. 
      Turinyje: Išėjau į tamsią naktį; Žvelgiu į dangų; Ant gimtinės lauko pliko: Skiriu Šalčiūnams; Kas aš esu?; Kalno 
papėdėje: K.L.; Kai eina diena vakarop; Paukščiams - skraidyti; Nuo vienų tamsu; Pirmasis riksmas; Sprogstantis 
pumpuras; Prancūzija; Paryžius; Italija; Roma; Austrija; Viena; Čekija; Praha; Lietuva; Vilnius: *eilėraščiai+ 
      Gimė 1932 06 09 Kliepšiuose, Ukmergės r. Humanitarinių mokslų daktarė, pedagogė, poetė, publicistė. 2002-
2007 išsinuomojo Salų dvarą ir mėgino atidaryti privataus Vadybos ir teisės instituto vadybos kolegijos Salų 
kultūros studijų ir kvalifikacijos centrą su verslo ir užsienio kalbų licėjumi, tačiau negavusi licencijos, iš Salų 2007 
m. išsikraustė. Išleido knygų, baigia rengti spaudai Salose parašytą eilėraščių ciklą "Mano Europa". 
 
Kriaučiūnas, Vincas 
      Stanislovas Gavėnas: *biografija+ / Vincas Kriaučiūnas. - Portr. // Pabūkime kartu. - Alytus: Albagrafija, 2014. - 
P.109-121. 



      Turinyje: Gimtasis kaime, kur dingai: *skirtas Davainiškio kaimui+; Auksinė priesaika; Vaikystės takeliai; Saloms; 
Seneliui; Auklėtojui; Myliu tave; Prie paminklo; Ateik; Sapnai; Pabūkime kartu; Pageltę lapai; Mūsų laimė; Vasara; 
Broliui beržui; Debesėlis; Šiaurys; Žiema: *eilėraščiai+ 
      Gimė 1935 05 26 Davainiškio k. Rokiškio apskr. Mokėsi Salų pradžios mokykloje ir Kamajų progimnazijoje. 1954 
m. baigė Salų žemės ūkio technikumą. Gyvena Aukštelkų k. Radviliškio r. Eiles ir prozą spausdina periodinėje 
spaudoje, almanachuose. 
 
Kriaučiūnas, Vincas 
      Vanda Lapinskaitė-Andriuškevičienė: *biografija+ / Vincas Kriaučiūnas. - Portr. // Pabūkime kartu. - Alytus: 
Albagrafija, 2014. - P.123-129. 
      Turinyje: Gimtinėje: *Salų kaimui+; Tėviškėje; vasaros vakarą; Mieliausios rankos; Mamai; Gyvenimo kelionė; 
Susitikus po 30 metų : *eilėraščiai+ 
      Gimė 1933 05 26 Salų k. Rokiškio apskr. 1954 m. baigė Salų žemės ūkio technikumą zootechnikės spec. Gyvena 
Anykščiuose. Eiles spausdino periodinėje spaudoje. 
 
Kriaučiūnas, Vincas 
      Bronius Paliulis: *biografija+ / Vincas Kriaučiūnas. - Portr. // Pabūkime kartu. - Alytus: Albagrafija, 2014. - P.131-
141. 
      Turinyje: Pradedantys rašyti - būrelio vadovei; manęs jau nebebus; Horizontai; Tėviškės vakarai; Skambėk, 
dainele, Lėvenio krantais; Žiedų taku pas mylimą; Sėjėjai; Susitikimas; Žiburiai; Vakaras prie Šventosios: Skiriu V. 
R.; Šventosios naktys; Nuostabios eilutės; Tyliai dega žvaigždutės auksinės: *eilėraščiai+ 
      Gimė 1935 07 14 Palėveniečių k. Pandėlio vls. Rokiškio apskr., mirė 2005 12 09 Joniškyje. Pandėlio vidurinėje 
mokykloje baigė 7 klases,1951-1955 m. mokėsi Salų žemės ūkio technikume zootechniko spec. Dirbo Rokiškio 
rajone, nuo 1973 m. persikėlė į Joniškį. Eiles, prozą, jumoristinius kūrinius spausdino periodinėje spaudoje. 1995 
išleistas humoreskų rinkinys "Laiko išdaigos". 
 
Kriaučiūnas, Vincas 
      Jonas Četkauskas: *biografija+ / Vincas Kriaučiūnas. - Portr. // Pabūkime kartu. - Alytus: Albagrafija, 2014. - 
P.143-151. 
      Turinyje: Pamąstymai; Gyvenimo credo; Mozaika; Širdies žaizda; Salose; Palikimas; Amžinas šauksmas; Mažoji 
preliudija: *eilėraščiai+. 
      Gimė 1937 07 22 Kriaunose, Rokiškio apskr. Mokėsi Skapiškio septynmetėje mokykloje, 1953-1957 m. Salų 
žemės ūkio technikume, zootechniko spec. Gyvena Ramygaloje. Yra muzikos, meno gerbėjas, dalyvauja 
saviveikloje, kuria eiles. 
 
Kriaučiūnas, Vincas 
      Danutė Kužulytė - Drebulienė: *biografija+ / Vincas Kriaučiūnas. - Portr. // Pabūkime kartu. - Alytus: Albagrafija, 
2014. - P.153-163. 
      Turinyje: Tėviškei; Į kelią; Pauliui Širviui; Nuskendusios delčios; Išeinant; Atminties siena; Putinų vynas; Juodoji 
sesuo; Puokštė motinai; Tik vieną kartą; Anapus akimirkos: *eilėraščiai+ 
      Gimė 1938 02 06 Gučiūnų k. Rokiškio apskr. Mokėsi Salų septynmetėje mokykloje. 1958 m. baigė Salų žemės 
ūkio technikumą. Gyvena Zarasų rajone, užsiima kaimo turizmu. Literatų klubo "Atgaiva" narė. Eiles spausdina 
periodinėje spaudoje, almanachuose. 2005 m. išleista poezijos knyga "Baltų beržų taku". 
 
Kriaučiūnas, Vincas 
      Antanas Šiaučiūnas: *biografija+ / Vincas Kriaučiūnas. - Portr. // Pabūkime kartu. - Alytus: Albagrafija, 2014. - 
P.165-169. 
      Turinyje: Plieninė karta; Nauju taku; Mintimis aš prie Lėvens krantų; Baltoji alėja; "Atsisveikinant ranką 
ištieskim…": *eilėraščiai+ 
      Gimė 1937 11 27 Valakų k. Kupiškio r., mirė 1962. Mokėsi Subačiaus vid. mokykloje. 1960 m. baigė Salų žemės 
ūkio technikumą. Dirbo Panevėžio r. laikraštyje, Ramygalos r. Šilų apylinkės pirmininku. Rašė eilėraščius. 
 
Kriaučiūnas, Vincas 



      Irena Lapinskaitė: *biografija+ / Vincas Kriaučiūnas. - Portr., iliustr. // Pabūkime kartu. - Alytus: Albagrafija, 
2014. - P.171-177. 
      Turinyje: Ežeras; Pirmasis sniegas; Saloms; Jūrai; Esu; Decrescendo; "Jau į starto vietą nesugrįšim…": 
*eilėraščiai+ 
      Gimė 1944 11 16 Satkūnų k. Biržų r. Kupreliškio vid. mokykloje baigė 8 klases, 1967 m. baigė Salų žemės ūkio 
technikumą. Dirba Klaipėdos valstybinės kolegijos lektore. Kuria eiles, tapo, rengia karikatūrų parodas, 
bendradarbiauja spaudoje. 
 
Kriaučiūnas, Vincas 
      Pranciška Matulytė-Paškovičienė-Norušienė: *biografija+ / Vincas Kriaučiūnas. - Portr. // Pabūkime kartu. - 
Alytus: Albagrafija, 2014. - P.179-181. 
      Turinyje: Lietuvos balandis; Lietuvių kalba; Tėvynė: *eilėraščiai+ 
      Gimė 1918 05 09 Pagojės k. Biržų apskr. Mokėsi Biržų gimnazijoje, 1942 m. baigė LŽŪA. 1958-1963 m. dirbo 
Salų žemės ūkio technikume dėstytoja. 1967 m. išvyko į Kanadą. Išleido 2 poezijos knygas. 
 
Kriaučiūnas, Vincas 
      Aldona Širvinskaitė-Joneliūkštienė: *biografija+ / Vincas Kriaučiūnas. - Portr. // Pabūkime kartu. - Alytus: 
Albagrafija, 2014. - P.183-197. 
      Turinyje: Trys kryžiai; Gimtinės daina; Tėviškės ilgesys; Jums dovanoju Biržų saulę; Aš lyg svečias; Paklydęs 
vėjas; Aš vagis; Salos; Salose; Mano Lietuva; Geriau būti vėju; Pareinu; Prisiminus vaikystę; Nepažįstamojo daina; 
Tremtinių kaulai; Mirtis prie bokšto; Aukuras; Tu ateik pas mane;: *eilėraščiai+ 
      Gimė 1941 05 10 Patilčių k. Rokiškio r. Baigė Čedasų vidurinę mokyklą, 1977 baigė Salų žemės ūkio technikumo 
neakivaizdinį skyrių. Gyvena Kilučių k. Biržų r. Eiles spausdina spaudoje, almanachuose. Lietuvos kaimo rašytojų 
sąjungos narė. 
 
Kriaučiūnas, Vincas 
      Liudas Šeštokas: *biografija+ / Vincas Kriaučiūnas. - Portr. // Pabūkime kartu. - Alytus: Albagrafija, 2014. - 
P.199-215. 
      Turinyje: Amžina jaunystė; Keliai; Miliūnų kaimas; Mano saulė; Tėviškės beržynėlis; Alyvos; Skrenda paukščiai; 
Ilgesys; Nuvytę rožės; Liepos; Šitos eilės; Ramunėlė; Senatvei; Baltos rožės; Sudie; Motinai; Aš vienišas; Manajam 
Kupiškiui : *eilėraščiai+ 
      Gimė 1934 12 16 Miliūnų k. Kupiškio r., mirė 2003 04 06. Mokėsi Salų žemės ūkio technikume. Dirbo kolūkyje, 
vėliau ūkininkavo tėviškėje. Buvo Kupiškio rajono literatų klubo "Lėvens balsai" vadovu. Bendradarbiavo spaudoje. 
Išleistos 2 kūrybos rinkiniai. 
 
               Žilvinas, V. Baltiški ženklai Rokiškio langinėse. - Utena: Utenos Indra, 2014. - P. 3. 
Vaičiūnas, Žilvinas 
      *Įžanginis žodis+ / Žilvinas Vaičiūnas // Baltiški ženklai Rokiškio langinėse. - Utena: Utenos Indra, 2014. - P. 3. 
      Rokiškio jaunimo centro pedagogas apie tradicinį langinių tapymo plenerą Rokiškyje, jo organizatorius, 
dalyvius, papuoštas gatves, projektus, kurių įgyvendinimas leidžia rengti langinių tapymo plenerus ir parengti šį 
leidinį. 
 
Vaičiūnas, Žilvinas 
      Baltiška ornamentika ir simbolika / Žilvinas Vaičiūnas // Baltiški ženklai Rokiškio langinėse. - Utena: Utenos 
Indra, 2014. - P. 4-31. 
      Rokiškio jaunimo centro pedagogas apie tradicinių langinių tapymo plenerų Rokiškyje metu ištapytų langinių 
baltų ornamentus ir simbolius. 
 
               Rokiškis SanosMelleraitės ir Matildos Olkinaitės akimis. - Rokiškis: Rokiškio krašto muziejus, 2014. 
      *Pratarmė+. - Iliustr. // Rokiškis SanosMelleraitės ir Matildos Olkinaitės akimis. - Rokiškis: Rokiškio krašto 
muziejus, 2014. - P. 2-3. 
      Apie Rokiškio krašto muziejaus bendradarbiavimą su žydų bendruomene, pasaulio litvakais, rengiamus 
renginius, leidinius, vykdomas edukacines programas. 
 



Melleraitė-Levin,Sana 
      Prieškarinis gyvenimas Rokiškyje 1930-1941 m.: ištraukos iš SanosMelleraitės-Levin (1928) atsiminimų knygos 
"Потусторонужелезногозанавеса", 2010 m. / SanaMelleraitė-Levin. - Iliustr. // Rokiškis SanosMelleraitės ir 
Matildos Olkinaitės akimis. - Rokiškis: Rokiškio krašto muziejus, 2014. - P. 6-10. 
      Apie Rokiškio žydų ir Mellerų šeimos gyvenimą 1930-1941 m. 
 
      Kulkomis nutildytos mūzos. - Iliustr. // Rokiškis SanosMelleraitės ir Matildos Olkinaitės akimis. - Rokiškis: 
Rokiškio krašto muziejus, 2014. - P. 11. 
      Apie iš Panemunėlio kilusią poetę žydę Matildą Olkinaitę. 
 
Olkinaitė, Matilda 
      "Ar tai tiesa, ar pasaka…"; Situacijos planas; Per gnoseologijos pamoką; Kainas ir Abeliai; Žmogaus širdis: 
*eilėraščiai+; "Ši diena praėjo ir nuskendo…": *lyrinė proza+ / Matilda Olkinaitė. - Iliustr. // Rokiškis 
SanosMelleraitės ir Matildos Olkinaitės akimis. - Rokiškis: Rokiškio krašto muziejus, 2014. - P. 12-16. 
 
Litvakų bendruomenė Rokiškyje. - Iliustr. // Rokiškis SanosMelleraitės ir Matildos Olkinaitės akimis. - Rokiškis: 
Rokiškio krašto muziejus, 2014. - P. 17-21. 
Rokiškio žydų istorija nuo 17 amžiaus iki šių dienų, šeimas, verslą, mokyklas, teatrą, persekiojimą ir žudynes 1940-
1941 m. 
 
                 Zuzana Alunane-Stašienė. - [Vilnius: Petro ofsetas], 2012. 
      Zuzana Alunane-Stašienė (1884 06 20 Rygoje - 1967 05 01 Vilniuje). - Iliustr. // Zuzana Alunane-Stašienė. - 
[Vilnius: Petro ofsetas], 2012. - P. 5-6. 
      Apie kraštiečio provizoriaus, Vilniaus burmistro K. Stašio šeimą ir žmoną, tautodailininkę Zuzaną Alunane-
Stašienę; yra jos rankdarbiai. 
 
               Rokiškis fotografijose 1914-1940 m. - Vilnius: Atkula, 2014. 
Šniokienė, Nijolė 
      Pratarmė / Nijolė Šniokienė // Rokiškis fotografijose 1914-1940 m. - Vilnius: Atkula, 2014. - P. 3-6. 
      Apie Rokiškio krašto muziejuje saugomus fotografijų rinkinius apie Rokiškio miestą, žinomus fotografus, 
fotodirbtuves ir fotoateljė, saugomą archyvinę medžiagą. 
 
Kviklys, Bronius 
      Rokiškis / Bronius Kviklys - Persp. iš: Mūsų Lietuva / Bronius Kviklys. Vilnius, 1991, t. 2, p. 142-143 // Rokiškis 
fotografijose 1914-1940 m. - Vilnius: Atkula, 2014. - P. 8-9. 
      Apie Rokiškio miestą 1914-1940 m. 
 
Kviklys, Bronius 
      Rokiškio miesto istorinė urbanistinė raida / Bronius Kviklys - Persp. iš: Rokiškis. Miestas, kraštas, žmonės. 
Vilnius, 1999, p. 112-134 p. 142-143 // Rokiškis fotografijose 1914-1940 m. - Vilnius: Atkula, 2014. - P. 10-15. 
      Apie Rokiškio miestą 1914-1940 m. 
 
               Lietuvių vaikų knygų iliustruotojai. – Vilnius : Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 2009. 
Bičiūnaitė Lelija (g. 1931) // Lietuvių vaikų knygų iliustruotojai. - Vilnius: Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo 
biblioteka, 2009. - P. 66-67. 
      Grafikė, LDS narė (1957). 1954 m. baigė LDI. Nuo 1958 m. dalyvauja parodose. 1962 m. apdovanota II laipsnio 
diplomu už knygą "Gimtasis žodis III kl." 
 
      Kalpokas Petras (1880-1945) // Lietuvių vaikų knygų iliustruotojai. - Vilnius: Lietuvos nacionalinė Martyno 
Mažvydo biblioteka, 2009. - P. 177-178. 
 
      Mažeikytė Dalia Genovaitė (g.1945) // Lietuvių vaikų knygų iliustruotojai. - Vilnius: Lietuvos nacionalinė 
Martyno Mažvydo biblioteka, 2009. - P. 264. 
 



Naginskaitė Ieva (g. 1921) // Lietuvių vaikų knygų iliustruotojai. - Vilnius: Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo 
biblioteka, 2009. - P. 275-276. 
 
      Petrulis Napoleonas (1909-1985) // Lietuvių vaikų knygų iliustruotojai. - Vilnius: Lietuvos nacionalinė Martyno 
Mažvydo biblioteka, 2009. - P. 297. 
 
Zovė Jokūbas (g. 1948) // Lietuvių vaikų knygų iliustruotojai. - Vilnius: Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo 
biblioteka, 2009. - P. 444-445. 
 
Zovė Norbertas (1947-2009) // Lietuvių vaikų knygų iliustruotojai. - Vilnius: Lietuvos nacionalinė Martyno 
Mažvydo biblioteka, 2009. - P. 445. 
 
               Kas yra kas Lietuvoje: Lietuvos valstybės metraštis 1990-2010. – Kaunas: Leidybos studija, 2013. 
      Tumėnaitė-Bražėnienė Odeta. - Portr. // Kas yra kas Lietuvoje. - Kaunas: Leidybos studija, 2013. - P. 913. 
 
Sabalys Gintautas Pranas. - Nuotr. // Kas yra kas Lietuvoje. - Kaunas: Leidybos studija, 2013. - P. 790. 
      Gimė 1943 05 12 Kalvių k. Habilituotas daktaras (biomedicininiai mokslai, medicina). Kauno medicinos 
universiteto klinikų Veido ir žandikaulių chirurgijos klinikos profesorius, Kauno medicinos universiteto senato 
narys. Knygų, išradimų autorius. 
 
Sadaunikienė Sigita // Kas yra kas Lietuvoje. - Kaunas: Leidybos studija, 2013. - P. 791. 
      Gimė 1970 05 03 Šliuotiškių k. Rokiškio r. Laikraščio "Utenos apskrities žinios" redaktorė, Rytų aukštaitijos 
kultūros bei istorijos žurnalo "Sietuva" sudarytoja ir redaktorė. 
 
      Sakalnikas Rapolas Gediminas. - Nuotr. // Kas yra kas Lietuvoje. - Kaunas: Leidybos studija, 2013. - P. 796. 
      Gimė 1945 03 29 Ragelių k. Habilituotas daktaras (biomedicininiai mokslai, medicina). Gydytojas kardiologas. 
Kauno medicinos universiteto Kardiologijos instituto vyriausiasis mokslo darbuotojas, mokslininkų grupės 
vadovas. 
 
SapagovasMifodijus. - Nuotr. // Kas yra kas Lietuvoje. - Kaunas: Leidybos studija, 2013. - P. 797. 
      Gimė 1939 07 12 Didėjos k. Profesorius, habilituotas daktaras (fiziniai mokslai, matematika). VDU Matematikos 
ir statistikos katedros vedėjas, habilituotas daktaras, profesorius, Matematikos ir informatikos instituto 
Skaičiavimo metodų skyriaus vadovas, Lietuvos mokslų akademijos narys korespondentas. 
 
      Sirvydis Jonas. - Nuotr. // Kas yra kas Lietuvoje. - Kaunas: Leidybos studija, 2013. - P. 811. 
      Gimė 1936 02 04 Barkiškio k. AB "Achema" generalinis direktorius, Kauno prekybos, pramonės ir amatų rūmų 
viceprezidentas, KTU tarybos narys, Lietuvos chemijos pramonės įmonių asociacijos prezidentas. 
 
      Sirvydis Vytautas. - Nuotr. // Kas yra kas Lietuvoje. - Kaunas: Leidybos studija, 2013. - P. 811. 
      Gimė 1935 03 06 Ratkupio k. Profesorius, habilituotas biomedicininių mokslų daktaras, VU ligoninės 
Santariškių klinikos Širdies chirurgijos centro direktorius, Lietuvos MA akademikas, narys korespondentas, 
Pasaulio širdies ir krūtinės chirurgijos asociacijos prezidentas. 
 
Skeivalas Jonas. - Nuotr. // Kas yra kas Lietuvoje. - Kaunas: Leidybos studija, 2013. - P. 814. 
      Gimė 1934 10 01 Kirkūnų k. Profesorius, habilituotas daktaras (technologijos mokslai). VGTU geodezijos ir 
kadastro katedros profesorius, žurnalo "Geodezija ir kartografija" vyriausiasis redaktorius, Lietuvos mokslininkų 
sąjungos tarybos narys. 
 
Smalinskas Donatas // Kas yra kas Lietuvoje. - Kaunas: Leidybos studija, 2013. - P. 822. 
      Gimė 1963 02 02 Obeliuose. Valstybinės kalbos inspekcijos viršininkas. 
 
      Stakėnas Alfonsas. - Iliustr. // Kas yra kas Lietuvoje. - Kaunas: Leidybos studija, 2013. - P. 827. 
      Gimė1925 02 08 Papiškių k. Gydytojas urologas, habilituotas daktaras, biomedicininių m. daktaras. Šiaulių 
miesto garbės pilietis. Šiaulių m. ligoninės Urologijos skyriaus vedėjas 1958-2000. 



 
      Stankūnas Jonas. - Nuotr. // Kas yra kas Lietuvoje. - Kaunas: Leidybos studija, 2013. - P. 835. 
      Gimė 1949 04 11 Pakenės k. Profesorius, habilituotas daktaras (technologijos mokslai). VGTU A.Gustaičio 
aviacijos instituto vadovas, VGTU Gynybos technologijų centro direktorius, Aviacijos prietaisų katedros 
profesorius, VGTU senato ir rektorato narys, Lietuvos MA Transporto tarybos narys. 
 
Startienė Gražina. - Iliustr. // Kas yra kas Lietuvoje. - Kaunas: Leidybos studija, 2013. - P. 836-837. 
      Gimė 1957 04 17 Rokiškyje. Docentė, daktarė (socialiniai mokslai), KTU Ekonomikos ir vadybos fakulteto 
dekanė. 
 
      Streikus Zenonas. - Iliustr. // Kas yra kas Lietuvoje. - Kaunas: Leidybos studija, 2013. - P. 847. 
      Gimė 1954 12 23 Konstantinavoje. Valstybės ir savivaldybės tarnautojų mokymo centro "Dainava" direktorius, 
Druskininkų Rotary klubo narys. Apdovanotas Lenkijos sidabriniu kryžiumi (2004). 
 
      Stumbrys Eugenijus. - Nuotr. // Kas yra kas Lietuvoje. - Kaunas: Leidybos studija, 2013. - P. 850. 
      Gimė 1958 01 27 Degenių k. Daktaras (fiziniai mokslai, fizika). LMT Mokslo finansavimo departamento 
direktorius, Bendrojo lavinimo egzaminų ir moksleivių pasiekimų tyrimo tarybos pirmininko pavaduotojas. 
 
Sviklas Alfredas Martynas. - Nuotr. // Kas yra kas Lietuvoje. - Kaunas: Leidybos studija, 2013. - P. 856. 
      Gimė 1942 05 16 Rokiškyje. Profesorius, habilituotas daktaras (technologijos mokslai). KTU Cheminės 
technologijos fakulteto profesorius. 
 
Šaškovas Vladimiras. - Nuotr. // Kas yra kas Lietuvoje. - Kaunas: Leidybos studija, 2013. - P. 864. 
      Gimė 1954 01 07 Rokiškyje. UAB "Kelda" direktorius. 
 
      Šavelis Rimantas // Kas yra kas Lietuvoje. - Kaunas: Leidybos studija, 2013. - P. 866. 
      Gimė 1942 01 10 Steponių kaime. Rašytojas, kino kritikas. Lietuvos rašytojų sąjungos narys. 
 
Šeinauskas Rimantas. - Iliustr. // Kas yra kas Lietuvoje. - Kaunas: Leidybos studija, 2013. - P. 867. 
      Gimė 1945 06 20 Duokiškyje. Habilituotas daktaras (technologijos mokslai), KTU Informacinių technologijų 
plėtros instituto direktorius, Programų inžinerijos katedros profesorius. 
 
      Šukys Ritoldas // Kas yra kas Lietuvoje. - Kaunas: Leidybos studija, 2013. - P. 888. 
      Gimė 1959 09 09 Audronių k. Rokiškio r. Daktaras (technikos m.1994), docentas (1999). VGTU Statybos 
fakulteto Darbo ir gaisrinės saugos katedros vedėjas. Knygų, straipsnių autorius. 
 
      Švedas Edmundas. - Nuotr. // Kas yra kas Lietuvoje. - Kaunas: Leidybos studija, 2013. - P. 891. 
      Gimė 1946 06 03 Rokiškio r. Vilniaus sporto medicinos centro vyriausiasis gydytojas, Lietuvos tautinio 
olimpinio komiteto Medicinos tarybos vadovas, Lietuvos sporto medicinos federacijos vicepirmininkas. 
 
Tarutienė - Pautienytė Vitalija. - Iliustr. // Kas yra kas Lietuvoje. - Kaunas: Leidybos studija, 2013. - P. 902. 
      Gimė 1940 02 16 Vyžeičių k. Rokiškio r. Kauno "Vyturio" vidurinės mokyklos lietuvių kalbos mokytoja, Lietuvos 
nepriklausomųjų rašytojų sąjungos narė, knygelių vaikams ir apie juos autorė. 
 
Tarvydis Irmantas // Kas yra kas Lietuvoje. - Kaunas: Leidybos studija, 2013. - P. 902. 
      Gimė 1965 11 21 Rokiškyje. UAB "Ivabaltė" generalinis direktorius. 
 
Tervidytė Elena. - Iliustr. // Kas yra kas Lietuvoje. - Kaunas: Leidybos studija, 2013. - P. 905. 
      Gimė 1950 12 07 Skridulių k. Rokiškio r. Švietimo savaitraščio "Dialogas" vyriausioji redaktorė, Fotomenininkų 
sąjungos narė. Knygų bendraautorė. 
 
      Trumpa Antanas // Kas yra kas Lietuvoje. - Kaunas: Leidybos studija, 2013. - P. 912. 
      Gimė 1942 07 02 Rokiškyje. Technologijos mokslų daktaras. AB "Rokiškio sūris" direktorius, valdybos narys. 
Rokiškio krašto garbės pilietis. 



 
      Tunaitis Juozas. - Nuotr. // Kas yra kas Lietuvoje. - Kaunas: Leidybos studija, 2013. - P. 915. 
      Gimė 1928 10 25 Davainiškio k. Titulinis Sasuros vyskupas, Vilniaus arkivyskupo augziliaras ir generalvikaras. 
Rokiškio krašto garbės pilietis. 
 
Valionytė Birutė. - Iliustr. // Kas yra kas Lietuvoje. - Kaunas: Leidybos studija, 2013. - P. 946. 
      Gimė 1956 10 07 Girsteikiškių k. Rokiškio r. Lietuvos Nepriklausomos Valstybės Atstatymo Akto signatarė, LR 
Ministro pirmininko konsultantė, ne pelno organizacijos studijos "Pro Patria" vadybininkė, Nepriklausomybės Akto 
signatarų klubo prezidentė. 
 
      Vanagas Vytautas // Kas yra kas Lietuvoje. - Kaunas: Leidybos studija, 2013. - P. 952. 
      Gimė 1930 09 26 Gudiškio k. Rokiškio r. Habilituotas daktaras (humanitar. m.). Lietuvių literatūros ir 
tautosakos instituto Tekstologijos skyriaus vyriausiasis mokslo darbuotojas. Knygų autorius. 
 
Vaškelis Sigitas. - Nuotr. // Kas yra kas Lietuvoje. - Kaunas: Leidybos studija, 2013. - P. 961. 
      Gimė 1960 08 17 Rokiškio r. UAB "Autoservisas Vaišvydava" generalinis direktorius, automobilių sporto klubo 
"Vaišvydava" prezidentas. 
 
Velykis Rimantas // Kas yra kas Lietuvoje. - Kaunas: Leidybos studija, 2013. - P. 963-964. 
      Gimė 1955 01 25 Dvaralaukių k. Pasvalio r. Rokiškio rajono savivaldybės tarybos narys, LSDP Rokiškio skyriaus 
pirmininko pavaduotojas. 
 
      Vilimas Egidijus // Kas yra kas Lietuvoje. - Kaunas: Leidybos studija, 2013. - P. 973. 
      Gimė 1960 05 27 Papiškių k. Rokiškio r. Rokiškio J. Tumo-Vaižganto vidurinės mokyklos direktorius, partijos 
"Tvarka ir teisingumas" pirmininko pavaduotojas, Rokiškio skyriaus pirmininkas. 
 
      Žuklys Vladas. - Iliustr. // Kas yra kas Lietuvoje. - Kaunas: Leidybos studija, 2013. - P. 1020. 
      Gimė 1917 12 15 Sankt Peterburge, Rusijoje. Skulptorius. 
 
      Žuklys Leonas. - Nuotr. // Kas yra kas Lietuvoje. - Kaunas: Leidybos studija, 2013. - P. 1020. 
      Gimė 1923 03 19 Degučių II kaime. Profesorius, skulptorius. Rokiškio krašto garbės pilietis. 
 
               Mus jungia Rokiškio kraštas. – Vilnius: *Vilniaus rokiškėnų klubas "Pragiedruliai"+, 2014 
Uldukienė (Lekandraitė), Diana 
      Diana Uldukienė (Lekandraitė): *autobiografija+. - Portr. // Mus jungia Rokiškio kraštas. - Vilnius: [Vilniaus 
rokiškėnų klubas "Pragiedruliai"], 2014-. - p. 309-310. 
 
Uldukis, Edvardas 
      Edvardas Uldukis: [autobiografija]. - Portr. // Mus jungia Rokiškio kraštas. - Vilnius: *Vilniaus rokiškėnų klubas 
"Pragiedruliai"], 2014-. - p. 311-312. 
 
Urbonas, Aloyzas 
      Aloyzas Urbonas: *autobiografija+ // Mus jungia Rokiškio kraštas. - Vilnius: *Vilniaus rokiškėnų klubas 
"Pragiedruliai"], 2014-. - p. 313-315. 
 
Vaitkunskienė, Laima 
      Laima Vaitkunskienė (Nakaitė): *autobiografija+. - Portr. // Mus jungia Rokiškio kraštas. - Vilnius: [Vilniaus 
rokiškėnų klubas "Pragiedruliai"+, 2014-. - p. 316-317. 
 
Vaitulevičienė, Alvira 
AlvyraVaitulevičienė (Šukytė): *autobiografija+. - Portr. // Mus jungia Rokiškio kraštas. - Vilnius: *Vilniaus rokiškėnų 
klubas "Pragiedruliai"], 2014-. - p. 318. 
 



      Aldona Vitkūnienė (Varškevičiūtė): *biografija+. - Portr. // Mus jungia Rokiškio kraštas. - Vilnius: [Vilniaus 
rokiškėnų klubas "Pragiedruliai"+, 2014-. - p. 326. 
 
      Kęstutis Zaborskas: *biografija+. - Iliustr., portr. // Mus jungia Rokiškio kraštas. - Vilnius: *Vilniaus rokiškėnų 
klubas "Pragiedruliai"], 2014-. - p. 327-328. 
 
Zarauskienė (Kumpauskaitė), Sigita 
      Sigita Zarauskienė (Kumpauskaitė): *autobiografija+. - Portr. // Mus jungia Rokiškio kraštas. - Vilnius: [Vilniaus 
rokiškėnų klubas "Pragiedruliai"+, 2014-. - p. 329-330. 
 
      Jokūbas Zovė: *biografija+. - Portr. // Mus jungia Rokiškio kraštas. - Vilnius: *Vilniaus rokiškėnų klubas 
"Pragiedruliai"], 2014-. - p. 331-332. 
 
Žėkienė (Varkalytė), Rita 
      Rita Žėkienė (Varkalytė): *autobiografija+. - Portr. // Mus jungia Rokiškio kraštas. - Vilnius: *Vilniaus rokiškėnų 
klubas "Pragiedruliai"], 2014-. - p. 333. 
 
Vanagas, Vytautas 
      Vytautas Vanagas: [autobiografija]. - Portr. // Mus jungia Rokiškio kraštas. - Vilnius: *Vilniaus rokiškėnų klubas 
"Pragiedruliai"], 2014-. - p. 319-320. 
 
      Aldona Varnienė: *biografija+. - Iliustr. // Mus jungia Rokiškio kraštas. - Vilnius: *Vilniaus rokiškėnų klubas 
"Pragiedruliai"], 2014-. - p. 321-322. 
 
      Vytautas Vilipas: [biografija]. - Portr. // Mus jungia Rokiškio kraštas. - Vilnius: *Vilniaus rokiškėnų klubas 
"Pragiedruliai"], 2014-. - p. 323-325. 
 
Žikorius, Stasys 
      Stasys Žikorius: *autobiografija+. - Iliustr., portr. // Mus jungia Rokiškio kraštas. - Vilnius: [Vilniaus rokiškėnų 
klubas "Pragiedruliai"], 2014-. - p. 334-335. 
 
Žilinskienė, Giedrė 
      Giedrė Žilinskienė (Meilutė): *autobiografija+. - Portr. // Mus jungia Rokiškio kraštas. - Vilnius: [Vilniaus 
rokiškėnų klubas "Pragiedruliai"+, 2014-. - p. 336-337. 
 
Žygelienė (Ordaitė), Birutė 
      Birutė Žygelienė (Ordaitė): *autobiografija+. - Portr. // Mus jungia Rokiškio kraštas. - Vilnius: *Vilniaus rokiškėnų 
klubas "Pragiedruliai"], 2014-. - p. 338-340. 
 
      Jonas Žumbakys: *biografija+. - Portr. // Mus jungia Rokiškio kraštas. - Vilnius: *Vilniaus rokiškėnų klubas 
"Pragiedruliai"], 2014-. - p. 341. 
 
Žukas, Vytautas 
      Vytautas Žukas: *autobiografija+. - Portr. // Mus jungia Rokiškio kraštas. - Vilnius: *Vilniaus rokiškėnų klubas 
"Pragiedruliai"], 2014-. - p. 342-344. 
 
Žuklys, Gediminas 
      Gediminas Žuklys: *autobiografija+. - Portr. // Mus jungia Rokiškio kraštas. - Vilnius: *Vilniaus rokiškėnų klubas 
"Pragiedruliai"], 2014-. - p. 345. 
 
Žuklys, Leonas 
      Leonas Žuklys: *autobiografija+. - Iliustr., portr. // Mus jungia Rokiškio kraštas. - Vilnius: *Vilniaus rokiškėnų 
klubas "Pragiedruliai"], 2014-. - p. 346-348. 
 



      Algis Žvirblis: *biografija+. - Portr. // Mus jungia Rokiškio kraštas. - Vilnius: *Vilniaus rokiškėnų klubas 
"Pragiedruliai"], 2014-. - p. 349-350. 
 
               Mezginaitė, E. Mano senas drauge. – Panevėžys-Klaipėda *i.e. Klaipėda+: Eglės leidykla, 2014. 
Mezginaitė, Elena 
      Pokalbių fragmentai: *su E. Mezginaite+ / kalbėjosi D. Rasimavičiūtė, G. Kudirkienė, E. Taraškevičiūtė, A. 
Spraunius, V. Kukulas // Mano senas drauge. - Panevėžys-Klaipėda *i.e. Klaipėda+: Eglės leidykla, 2014. - P. 375-
386. 
 
Kukulas, Valdemaras 
      Elenos Mezginaitės fenomenas / Valdemaras Kukulas // Mano senas drauge. - Panevėžys-Klaipėda *i.e. 
Klaipėda+: Eglės leidykla, 2014. - p. 405-415. 
      Apie kraštietę poetę ir žurnalistę E. Mezginaitę. 
 
Daujotytė-Pakerienė, Viktorija 
      Talentinga provincijos tango šokėja, muškietininkė / Viktorija Daujotytė - Persp. iš: Bernardinai.lt., 2012 02 28. 
- Rec. kn.: Mano senas drauge // Mano senas drauge. - Panevėžys-Klaipėda *i.e. Klaipėda+: Eglės leidykla, 2014. - p. 
416-420. 
 
Tebeliškis, Visvaldas 
      Elena vardu Laukys / Visvaldas Tebeliškis - Draugų prisiminimai // Mano senas drauge. - Panevėžys-Klaipėda 
[i.e. Klaipėda+: Eglės leidykla, 2014. - p. 421-422. 
      Bendradarbis apie kraštietę poetę ir žurnalistę E. Mezginaitę, jos darbą Panevėžio laikraščiuose "Tėvynė" ir 
"Panevėžio balse". 
 
Sučylaitė, Jūratė 
      Lemties dieną / Jūratė Sučylaitė - Draugų prisiminimai // Mano senas drauge. - Panevėžys-Klaipėda *i.e. 
Klaipėda+: Eglės leidykla, 2014. - p. 422-424. 
      Apie kraštietę poetę ir žurnalistę E. Mezginaitę, susitikimą su ja paskutinę jos gyvenimo dieną Mokslų 
akademijoje vykusiame Lietuvos rašytojų sąjungos suvažiavime. 
 
Sučylienė, Anastazija 
      Laiškas Elenai / Anastazija Kanoverskytė-Sučylienė - Draugų prisiminimai // Mano senas drauge. - Panevėžys-
Klaipėda *i.e. Klaipėda+: Eglės leidykla, 2014. - p. 425-427. 
      Poetės ir literatės atsiminimai apie kraštietę poetę ir žurnalistę E. Mezginaitę Panevėžyje. 
 
Merkienė, Romualda 
      Mūsų Elena / Romualda Merkienė - Draugų prisiminimai // Mano senas drauge. - Panevėžys-Klaipėda *i.e. 
Klaipėda+: Eglės leidykla, 2014. - p. 427-428. 
      Atsiminimai apie kraštietę poetę ir žurnalistę E. Mezginaitę. 
 
Pažemeckaitė, Elvyra 
      Žodis Elenai Mezginaitei: (tekstas buvo skirtas nekrologui, bet liko neišspausdintas) / Elvyra Pažemeckaitė - 
Draugų prisiminimai; Persp. iš: Naujoji Romuva, 2011, Nr. 4, p. 18 // Mano senas drauge. - Panevėžys-Klaipėda 
*i.e. Klaipėda+: Eglės leidykla, 2014. - p. 428-429. 
      Poetė, bibliotekininkė apie kraštietę poetę ir žurnalistę E. Mezginaitę. 
 
Stanevičius, Antanas 
      Teisi ir graži kaip gyvenimas / Antanas Stanevičius - Draugų prisiminimai // Mano senas drauge. - Panevėžys-
Klaipėda *i.e. Klaipėda+: Eglės leidykla, 2014. - p. 430-431. 
      Turinyje: Rašytojų šypsenos: *eilėraštis+ 
      Žurnalisto ir fotomenininko atsiminimai apie kraštietę poetę ir žurnalistę E. Mezginaitę, yra jai skirtas eilėraštis. 
 
               Gasiūnas, V. Gyvenimo mozaika. - Utena: Utenos spaustuvė, 2014. 



Gasiūnas, Vytautas 
      Susitikimas su Jonu Kavoliūnu / Vytautas Gasiūnas // Gyvenimo mozaika. - Utena: Utenos spaustuvė, 2014. - P. 
37-39. 
      Apie autoriaus susitikimą su Rokiškio liaudies teatro vadovu ir režisieriumi J. Kavoliūnu dėl autoriaus sukurtos 
pjesės "Netikra meilė" pastatymo Šetekšnių kultūros namuose. 
 
Gasiūnas, Vytautas 
      Revoliucinė knyga / Vytautas Gasiūnas // Gyvenimo mozaika. - Utena: Utenos spaustuvė, 2014. - P. 45-48. 
      Apie autoriaus, dirbusio muziejuje, susitikimą su A. Gudaičio-Guzevičiaus romano "Kalvio Ignoto teisybė" 
pagrindinio veikėjo Igno Varkalio prototipu rokiškėnu kalviu Antanu Kurkliečiu 1965 m. 
 
Gasiūnas, Vytautas 
      Muziejaus vadovas / Vytautas Gasiūnas // Gyvenimo mozaika. - Utena: Utenos spaustuvė, 2014. - P. 48-53. 
      Apie autoriaus, dirbusio muziejuje, darbą ir bendravimą su muziejaus vadovu Stasiu Dauniu, jo sūnų poetą 
Vaidotą Daunį, prisiminimai, kaip S. Daunys bendravo su drožėju L. Šepka, kaip į muziejų pateko jo drožiniai. 
 
Gasiūnas, Vytautas 
      Pilkieji maišai / Vytautas Gasiūnas // Gyvenimo mozaika. - Utena: Utenos spaustuvė, 2014. - P. 41-42. 
      Apie savo dėdę, spaudos kolekcionierių Povilą Gasiūną, jo tėviškėje pasistatytą pastatą knygoms saugoti. 
 
Gasiūnas, Vytautas 
      Amerikonai / Vytautas Gasiūnas // Gyvenimo mozaika. - Utena: Utenos spaustuvė, 2014. - P. 66-72. 
      Apie emigravusius į Braziliją dėdę F. Čypą, į Argentiną tetą M. Palionienę, į JAV publicistą Joną Gasiūną, jų 
apsilankymus Lietuvoje. 
 
Gasiūnas, Vytautas 
      Matematikos mokytojas / Vytautas Gasiūnas // Gyvenimo mozaika. - Utena: Utenos spaustuvė, 2014. - P. 72-
75. 
      Apie Rokiškio Juozo Tumo-Vaižganto gimnazijos direktorių, matematikos mokytoją Juozą Janulionį. 
 
Gasiūnas, Vytautas 
      Istorijos mokytojai / Vytautas Gasiūnas // Gyvenimo mozaika. - Utena: Utenos spaustuvė, 2014. - P. 76-80. 
      Apie Rokiškio E. Tičkaus vidurinėje mokykloje dirbusius istorikus literatus Joną Pladį ir Alfonsą Krasauską. 
 
Gasiūnas, Vytautas 
      Tapytojai / Vytautas Gasiūnas // Gyvenimo mozaika. - Utena: Utenos spaustuvė, 2014. - P. 80-83. 
      Apie rokiškėną dailininką R. Gailiūną, kitus Rokiškyje sutiktus dailininkus Sigitą Daščiorą, Vytautą Daščiorą, 
rajono tautodailininkus. 
 
Gasiūnas, Vytautas 
      Draugą prisimenant / Vytautas Gasiūnas // Gyvenimo mozaika. - Utena: Utenos spaustuvė, 2014. - P. 41-42. 
      Atsiminimai apie savo draugą pedagogą ir poetą rokiškėną Daną Kairį. 
 
Gasiūnas, Vytautas 
      Įvykiai, keitę požiūrį / Vytautas Gasiūnas // Gyvenimo mozaika. - Utena: Utenos spaustuvė, 2014. - P. 92-96. 
      Atsiminimai apie Sąjūdžio ir Atgimimo metus Rokiškyje. 
 
Gasiūnas, Vytautas 
      Mano kūriniai / Vytautas Gasiūnas // Gyvenimo mozaika. - Utena: Utenos spaustuvė, 2014. - P. 96-105. 
      Apie savo sodyboje Rokiškyje kuriamą istorinių medinių skulptūrų parką. 
 
Gasiūnas, Vytautas 
      Gyvenimas su fotoaparatu / Vytautas Gasiūnas // Gyvenimo mozaika. - Utena: Utenos spaustuvė, 2014. - P. 83-
88. 



      Apie autoriaus pomėgį fotografijai, darbą rajoniniame Rokiškio laikraštyje, čia dirbusius fotografus ir 
korespondentus Petrą Milaknį, Algį Zibolį, Ksaverą Bagdoną, Juozą Levicką, Alfonsą Šveikauską, Antaną Paškevičių, 
Stasį Varnecką, Joną Mažeikį ir kt. 
 
               Pokalbiai apie melioraciją Lietuvoje. - Vilnius: Puntukas, 2009-. - [D.] 2 
Petronis, Juozas 
      Melioracija Rokiškio rajone / Juozas Petronis, Vytautas Šimas. - Iliustr. // Pokalbiai apie melioraciją Lietuvoje. - 
Vilnius: Puntukas, 2009-. - [D.] 2, P. 205-212. 
      Apie Rokiškio MSV, jos istorija, vadovai, darbuotojai, atlikti darbai, Kavoliškio gyvenvietės vystymasis. 


